

JULIO DE 2016

DEUDA Y MOROSIDAD

Por este medio y en cumplimiento a los nuevos lineamientos de verificación de los portales de transparencia, se presentan a continuación los reportes que corresponden a la deuda y morosidad obtenida por el IHAH al 31 de julio de 2016.

La información se adjunta en el siguiente orden:

1. Deducciones por pagar
2. Devolución de Impuesto por pagar
3. Otras Cuentas por pagar
4. Contribuciones Patronales por pagar


ANA JULIA ARGUETA CASTRO
JEFE DE LA UNIDAD DE CONTABILIDAD
DEL IHAH.



Cc: Archivo

DEDUCCIONES POR PAGAR

LISTADO DE MOVIMIENTOS POR CUENTA DEL DIA 1 PERIODO: 7 AL DIA 31 PERIODO: 7 AÑO: 2016

NO DE PARTIDA	FECHA	DOCTO.	ZONA	CENTRO	COLEC.	DEBE	HABER	SALDO
CUENTA NO.:	21144				Deducciones por Pagar			-1,102,780.87
6	7 2016	2021	06/07/2016	31328	1 0000-00000 149 CELTEL PAGO DE TELEFONIA CELULAR A EMPLEADOS DEL IHAH MES DE JUNIO 2016 MAS INTERNET	18,899.16		-1,083,881.71
12	7 2016	2082	12/07/2016	31350	1 0000-00000 14 INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL PAGO CUOTA OBRERA Y PATRONAL SEGUN PLANILLA DEL MES DE JUNIO 2016, A EMPLEA	15,545.72		-1,068,335.99
31	7 2016	1	31/07/2016		1 0000-00000 14 PLANILLA DE SALARIOS MES DE JULIO 2016, EMPLEADOS DEL IHAH.		13,104.63	-1,081,440.62
31	7 2016	1	31/07/2016		1 0000-00000 10 PLANILLA DE SALARIOS MES DE JULIO 2016, EMPLEADOS DEL IHAH.		37,251.42	-1,118,692.04
31	7 2016	1	31/07/2016		1 0000-00000 8 PLANILLA DE SALARIOS MES DE JULIO 2016, EMPLEADOS DEL IHAH.		405,091.72	-1,523,783.76
31	7 2016	1	31/07/2016		1 0000-00000 3 PLANILLA DE SALARIOS MES DE JULIO 2016, EMPLEADOS DEL IHAH.		16,896.00	-1,540,679.76
31	7 2016	1	31/07/2016		1 0000-00000 4 PLANILLA DE SALARIOS MES DE JULIO 2016, EMPLEADOS DEL IHAH.		91,385.00	-1,632,064.76
31	7 2016	1	31/07/2016		1 0000-00000 6 PLANILLA DE SALARIOS MES DE JULIO 2016, EMPLEADOS DEL IHAH.		87,686.33	-1,719,751.09
31	7 2016	1	31/07/2016		1 0000-00000 149 PLANILLA DE SALARIOS MES DE JULIO 2016, EMPLEADOS DEL IHAH.		16,050.54	-1,735,801.63
31	7 2016	1	31/07/2016		1 0000-00000 11 PLANILLA DE SALARIOS MES DE JULIO 2016, EMPLEADOS DEL IHAH.		2,447.75	-1,738,249.38
31	7 2016	1	31/07/2016		1 0000-00000 7 PLANILLA DE SALARIOS MES DE JULIO 2016, EMPLEADOS DEL IHAH.		1,986.90	-1,740,236.28
31	7 2016	1	31/07/2016		1 0000-00000 21 PLANILLA DE SALARIOS MES DE JULIO 2016, EMPLEADOS DEL IHAH.		72,370.92	-1,812,607.20
31	7 2016	1	31/07/2016		1 0000-00000 318 PLANILLA DE SALARIOS MES DE JULIO 2016, EMPLEADOS DEL IHAH.		8,758.62	-1,821,365.82
31	7 2016	1	31/07/2016		1 0000-00000 149 PLANILLA DE SALARIOS MES DE JULIO 2016, EMPLEADOS DEL IHAH.		885.50	-1,822,251.32
31	7 2016	1	31/07/2016		1 0000-00000 22 PLANILLA DE SALARIOS MES DE JULIO 2016, EMPLEADOS DEL IHAH.		19,481.00	-1,841,732.32

LISTADO DE MOVIMIENTOS POR CUENTA DEL DIA 1 PERIODO: 7 AL DIA 31 PERIODO: 7 AÑO: 2016

NO DE PARTIDA	FECHA	DOCTO.	ZONA	CENTRO	COLEC.	DEBE	HABER	SALDO
TOTAL POR CUENTA						34,444.88	773,396.33	

DEVOLUCIONES DE IMPUESTOS POR PAGAR

LISTADO DE MOVIMIENTOS POR CUENTA DEL DIA 1 PERIODO: 7 AL DIA 31 PERIODO: 7 AÑO: 2016

NO DE PARTIDA	FECHA	DOCTO.	ZONA	CENTRO	COLEC.	DEBE	HABER	SALDO
CUENTA NO.: 21191		Devolución de Impuestos por Pa						290,401.37
6	7 2016	2012	06/07/2016	4212	3 0000-00000 10 NIMIA AURORA CABALLERO ZEPEDA QUINTO PAGO POR AVANCES DE RESTAURACION DEL RETABLO DE LA VIRGEN DEL ROSARIO		2,359.93	288,041.44
6	7 2016	2013	06/07/2016	4213	3 0000-00000 10 ELIZABETH CABALLERO LOPEZ QUINTO PAGO POR AVANCES EN RESTAURACION DEL RETABLO DE LA VIRGEN DEL ROSARIO EN		1,665.84	286,375.60
6	7 2016	2014	06/07/2016	4214	3 0000-00000 10 LILIAN JEANETH MAZARIEGOS EUCEDA QUINTO PAGO EN AVANCES DE LA RESTAURACION DEL RETABLO DE LA VIRGEN DEL ROSARIO EN		1,388.20	284,987.40
6	7 2016	2015	06/07/2016	4215	3 0000-00000 10 RODULIO ANTONIO PERDOMO CABALLERO QUINTO PAGO POR AVANCES DE LA RESTAURACION DEL RETABLO DE LA VIRGEN DEL ROSARIO EN		1,388.20	283,599.20
6	7 2016	2017	06/07/2016	31326	1 0000-00000 1 CASH BUSINESS CANCEL.,. FACTURA NO. 7345 COMPRA DE TONER PARA RELACIONES PUBLICAS ARQ.		2,197.07	281,402.13
11	7 2016	2070	11/07/2016	31341	1 0000-00000 1 EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS CANCEL. FACT. 11693 POR LA IMPRESION DE 1000 LEYES PARA PROTECCION DEL PATRIMONIO		1,200.00	280,202.13
11	7 2016	2071	11/07/2016	31342	1 0000-00000 1 ACOSA CANCEL. FACTURA NO. 35936 POR COMPRA DE TONER SOLICITADO POR LA GERENCIA		124.35	280,077.78
11	7 2016	2072	11/07/2016	31343	1 0000-00000 1 CASH BUSINESS CANCEL. FACTURAS 8149 POR LA COMPRA DE TONER PARA USO EN EL MUSEO DE COMAYAGUA		262.80	279,814.98
11	7 2016	2077	11/07/2016	31348	1 0000-00000 1 CLUCHT SERVICE DE HONDURAS, S.DE R.L. CANCEL.FACTURA NO.1537 POR LA REPARACION DE 3 VEHICULOS DEL IHAH, CON PLACA NO.		307.50	279,507.48
12	7 2016	2079	12/07/2016	4217	3 0000-00000 1 CORRUGADOS Y EMPAQUES DE HONDURAS CANCEL. POR LA COMPRA DE 300 CAJAS DE CARTON PARA ARCHIVO, SOLICITADO POR		1,755.00	277,752.48
15	7 2016	2087	15/07/2016	31352	1 0000-00000 1 HONDUTEL CANCEL. POR SERVICIO TELEFONICO EN LAS REGIONALES, MES DE JUNIO 2016		672.14	277,080.34
15	7 2016	2090	15/07/2016	31355	1 0000-00000 1 AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS, S.DE R.L. DE C.V. CANCEL.FACTURA NO. 775 COMPRA DE BOLETO		1,312.75	275,767.59

LISTADO DE MOVIMIENTOS POR CUENTA DEL DIA 1 PERIODO: 7 AL DIA 31 PERIODO: 7 AÑO: 2016

NO DE PARTIDA	FECHA	DOCTO.	ZONA	CENTRO	COLEC.	DEBE	HABER	SALDO
15	7 2016 2102	15/07/2016	31361		AEREO A FAVOR DE OSCAR N. CRUZ, VIAJE 1 0000-00000 1 COMPUTAYP S. DE R. L. PAGO DE ARREND.DE FOTOCOPAIADORA MARCA CANON MODELO I R 1025IF PARA USO EN OFI.		208.70	275,558.89
18	7 2016 2122	18/07/2016	31373		1 0000-00000 1 ESPIE CANCE. FACTURA NO. 666 ,ES DE MARZO 2016, SERVICIO DE VIGILANCIA EN EL M.DE		9,405.00	266,153.89
25	7 2016 2179	25/07/2016	31415		1 0000-00000 1 PUMA CONCORDIA Y / O DANI MARTINEZ CANCEL. FACTURAS DEL 01 AL 14 /2016 POR SERVICIO DE COMBUSTIBLE A VEHICULOS		69.79	266,084.10
25	7 2016 2180	25/07/2016	31416		1 0000-00000 1 HONDUTEL PAGO DE FCTURAS MES DE ABRIL 2016 POR SERVICIO TELEFONICA FIJA EN LAS		763.42	265,320.68
28	7 2016 2211	28/07/2016	31422		1 0000-00000 1 PROGRAFIP CANCEL. FACTURA NO. 0461 POR LA IMPRESION DE 5000 TRIFOLIOS TAMAÑO CARTA		1,365.00	263,955.68
28	7 2016 2229	28/07/2016	31435		1 0000-00000 1 PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L. CANCEL. FACT. 5901,5902,5984 Y 6164 POR COMPRA DE BOTELLONES DE TINTA,PAPEL		585.88	263,369.80
28	7 2016 2232	28/07/2016	31436		1 0000-00000 1 NORMAN ARTURO CLARO CARTAGENA CANCEL. FACTURA NO. 1041 POR RECTIFICAC. DE ROTULAS FRICCIONES BARRA DE TORCION		495.00	262,874.80
TOTAL POR CUENTA						0.00	27,526.57	

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

LISTADO DE MOVIMIENTOS POR CUENTA DEL DIA 1 PERIODO: 7 AL DIA 31 PERIODO: 7 AÑO: 2016

NO DE PARTIDA	FECHA	DOCTO.	ZONA	CENTRO	COLEC.	DEBE	HABER	SALDO
CUENTA NO.:	21193	Otras Cuentas por Pagar						-8,468,036.43
1	7 2016 2170	01/07/2016	12	2	0000-00000 328	1,113,299.65		-7,354,736.78
					TRANSF. DE BCO. CENTRAL A BAC/HONDURAS			
					PARA SALARIO DE EMPLEADOS DEL IHAH			
6	7 2016 2017	06/07/2016	31326	1	0000-00000 328	16,844.17		-7,337,892.61
					CASH BUSINESS			
					CANCEL,. FACTURA NO. 7345 COMPRA DE			
					TONER PARA RELACIONES PUBLICAS ARQ.			
11	7 2016 2070	11/07/2016	31341	1	0000-00000 328	9,200.00		-7,328,692.61
					EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS			
					CANCEL. FACT. 11693 POR LA IMPRESION DE			
					1000 LEYES PARA PROTECCION DEL PATRIMONIO			
11	7 2016 2071	11/07/2016	31342	1	0000-00000 328	953.38		-7,327,739.23
					ACOSA			
					CANCEL. FACTURA NO. 35936 POR COMPRA			
					DE TONER SOLICITADO POR LA GERENCIA			
11	7 2016 2072	11/07/2016	31343	1	0000-00000 328	2,014.80		-7,325,724.43
					CASH BUSINESS			
					CANCEL. FACTURAS 8149 POR LA COMPRA DE			
					TONER PARA USO EN EL MUSEO DE COMAYAGUA			
11	7 2016 2075	11/07/2016	31346	1	0000-00000 328	2,652.00		-7,323,072.43
					AGUAS SANTA CLARA			
					CANCEL. FACTURAS NO. 2174,2175 Y 2176			
					POR SERVICIO DE AGUA POTABLE EN OFICINA			
11	7 2016 2076	11/07/2016	31347	1	0000-00000 328	500.00		-7,322,572.43
					HENRY OLVAN MARTINEZ CRUZ			
					VIATICOS A OJOJONA EL 20/06/2016 Y			
					A VALLE DE ANGELES EL DIA 10/06/2016			
15	7 2016 2090	15/07/2016	31355	1	2016-00001 328	10,064.47		-7,312,507.96
					AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS,S.DE R.L. DE C.V.			
					CANCEL.FACTURA NO. 775 COMPRA DE BOLETO			
					AEREO A FAVOR DE OSCAR N. CRUZ, VIAJE			
15	7 2016 2105	15/07/2016	31362	1	0000-00000 328	9,920.13		-7,302,587.83
					INST. HOND. DE ANTROP.E HISTORIA			
					PLANILLA DE JORNALES EN LA REGIONAL			
					DE LA LIMA,DURANTE EL MES DE MAYO 2016			
15	7 2016 2106	15/07/2016	31363	1	0000-00000 328	8,100.00		-7,294,487.83
					GASPAR MEJIA			
					PAGO POR ALIMENTACION DE MILITARES QUE			
					RESGUARDAN EL PARQUE LOS NARANJOS MES			
15	7 2016 2108	15/07/2016	31364	1	0000-00000 328	4,600.00		-7,289,887.83
					ARACELY CHULO			
					ALIMENTACION A 4 NAVALES QUE VIGILAN			
					EN LA FORTALEZA DE OMOA, MES DE ABRIL			
15	7 2016 2111	15/07/2016	31366	1	0000-00000 328	10,063.90		-7,279,823.93
					INST. HOND. DE ANTROP. E HISTORIA			
					PAGO DE PLANILLA DE JORNALES, MES DE			
					MAYO/2016 MANTENIM. DE LIMPIEZA EN LA			

LISTADO DE MOVIMIENTOS POR CUENTA DEL DIA 1 PERIODO: 7 AL DIA 31 PERIODO: 7 AÑO: 2016

NO DE PARTIDA	FECHA	DOCTO.	ZONA	CENTRO	COLEC.	DEBE	HABER	SALDO
15	7 2016 2113	15/07/2016	31367	1	0000-00000 328	2,587.50		-7,277,236.43
					FRANCISCA ARACELY RODRIGUEZ SANTOS			
					PAGO DE PLANILLA DE JORNALES POR			
					SERVICIO DE LIMPIEZA MES DE ABRIL 2016			
15	7 2016 2114	15/07/2016	31368	1	0000-00000 328	6,037.50		-7,271,198.93
					IRACEMA LILIAN MENDOZA GONZALES			
					PAGO DE PLANILLA DE JORNAL MES DE ABRIL			
					2016, POR LIMPIEZA EN LAS CUEVAS DE			
15	7 2016 2116	15/07/2016	31369	1	0000-00000 328	233,772.95		-7,037,425.98
					INST. HOND. DE ANTROP. E HISTORIA			
					PLANILLA DE JORNALES PARA MANTENIMIENTO			
					EN LAS RUINAS DE COPAN MES DE JUNIO 2016			
18	7 2016 2122	18/07/2016	31373	1	0000-00000 328	72,105.00		-6,965,320.98
					ESPIE			
					CANCE. FACTURA NO. 666 ,ES DE MARZO			
					2016, SERVICIO DE VIGILANCIA EN EL M.DE			
18	7 2016 2124	18/07/2016	31374	1	0000-00000 328	1,349.96		-6,963,971.02
					MAIRA YANORI RIVERA ALVARADO			
					PAGO DE PLANILLA DE JORNAL POR MANTEN.			
					DE LIMPIEZA EN EL MUSEO DE COMAYAGUA			
18	7 2016 2125	18/07/2016	31375	1	0000-00000 328	1,349.96		-6,962,621.06
					YEIMY YESSENIA MEJIA RIVERA			
					PAGO DE PLANILLA DE JORNALES MES DE			
					ABRIL 2016, SERVICIO DE LIMPIEZA EN EL			
18	7 2016 2127	18/07/2016	31376	1	0000-00000 328	3,594.58		-6,959,026.48
					FREDY DONALDO AYALA MEJIA			
					PAGO DEL DECIMO CUARTO PROPORCIONAL			
					SEGUN PLANILLA, MOTORISTA DEL MUSEO DE			
18	7 2016 2128	18/07/2016	31377	1	0000-00000 328	3,594.58		-6,955,431.90
					DUNIA MELISSA MOLINA BUESO			
					PAGO DECIMO CUARTO MES SEGUN PLANILLA			
					SE DESEMPEÑA COMO ASISTENTE TECNICO EN			
18	7 2016 2129	18/07/2016	31378	1	0000-00000 328	2,156.75		-6,953,275.15
					HEBERT JOEL ESPINOZA ALDANA			
					PAGO DEL DECIMO CUARTO MES SE DESEMPEÑA			
					COMOS, RECEPTOR DE FONDOS EN COPAN R.			
18	7 2016 2130	18/07/2016	31379	1	0000-00000 328	2,875.67		-6,950,399.48
					SARA MARIA POSAS MARTINEZ			
					PAGO DEL DECIMO CUARTO MES, ASISTENTE			
					TECNICO TURISTA, EN COPAN RUINAS SEGUN			
18	7 2016 2131	18/07/2016	31380	1	0000-00000 328	7,908.08		-6,942,491.40
					LUZ IDALIA ALVARADO			
					PAGO DEL DECIMO CUARTO MES, SE DESEMPEÑA			
					COMO ENCARGADA DEL MUSEO DIGITAL EN			
18	7 2016 2132	18/07/2016	31381	1	0000-00000 328	7,908.08		-6,934,583.32
					AMANDA YAMILETH MIRANDA PEÑA			
					PAGO DEL DECIMO CUARTO MES, SE DESEMPEÑA			
					COMO ASISTENTE DE LA ADMINISTRACION			
18	7 2016 2133	18/07/2016	31382	1	0000-00000 328	7,908.08		-6,926,675.24
					JOSE WILSON ARIAS RAMIREZ			

LISTADO DE MOVIMIENTOS POR CUENTA DEL DIA 1 PERIODO: 7 AL DIA 31 PERIODO: 7 AÑO: 2016

NO DE PARTIDA	FECHA	DOCTO.	ZONA	CENTRO	COLEC.	DEBE	HABER	SALDO
18	7 2016 2134	18/07/2016	31383	1	0000-00000 328	6,875.00		-6,919,800.24
					PAGO DEL DECIMO CUARTO MES, SE DESEMPEÑA EN SERVICIOS GENERALES DE COPAN RUINAS			
18	7 2016 2135	18/07/2016	31384	1	0000-00000 328	8,750.00		-6,911,050.24
					HECTOR ELIUD GUERRRA ALDANA			
					PAGO DEL DECIMO CUARTO MES, SE DESMPEÑA COMO ASISTENTE DE ADMINISTRACION EN			
18	7 2016 2136	18/07/2016	31385	1	0000-00000 328	5,000.00		-6,906,050.24
					FILADELFO ANTONIO ACOSTA			
					PAGO DEL DECIMO CUARTO MES, SE DESEMPEÑA COMO ENCARGADO DE JORNALES Y MANT. DEL			
18	7 2016 2137	18/07/2016	31386	1	0000-00000 328	4,302.22		-6,901,748.02
					ANGELICA TATIANA LOBO CASTRO			
					PAGO DEL DECIMO CUARTO MES PROPORCIONAL SE DESEMPEÑO EN SUSTITUCION DE LA SRA.			
18	7 2016 2138	18/07/2016	31387	1	0000-00000 328	4,217.64		-6,897,530.38
					DARLIN ELISA AVILA RAUDALES			
					PAGO DEL DECIMO CUARTO MES, SE DESEMPEÑA COMO ENCARGADA DE LIMPIEZA EN OFICINA			
18	7 2016 2139	18/07/2016	31388	1	0000-00000 328	8,250.00		-6,889,280.38
					MIRIAN GEORGINA MONTAYA MENDEZ			
					PAGO DEL DECIMO CUARTO MES, SE DESEMPEÑA EN EL AREA DE LIMPIEZA EN ANTIGUA C.			
18	7 2016 2140	18/07/2016	31389	1	0000-00000 328	19,000.00		-6,870,280.38
					HECTOR IVAN GOMEZ			
					PAGO DEL DECIMO CUARTO MES, RESTAURADOR EN EL AREA TALLER DE CABALLETE, SEGUN			
18	7 2016 2141	18/07/2016	31390	1	0000-00000 328	8,627.00		-6,861,653.38
					JOSE ELINARDO ESCOBER PADILLA			
					PAGO DEL DECIMO CUARTO MES, ENCARGADO DE SUPERVISION BIENES MUEBLES EN LA UNIDAD			
18	7 2016 2142	18/07/2016	31391	1	0000-00000 328	13,750.00		-6,847,903.38
					GERMAN LIZANDRO VIDEA RAMIREZ			
					PAGO DEL DECIMO CUARTO MES, SE DESEMPEÑA COMO GUIA EN LAS EXP. DE ANTIGUA C.			
18	7 2016 2143	18/07/2016	31392	1	0000-00000 328	12,000.00		-6,835,903.38
					PORFIRIO ALFONSO LOBO CRUZ			
					PAGO DEL DECIMO CUARTO MES, SE DESEMPEÑA COMO INSPECTOR INM. Y MONUMENTOS EN			
18	7 2016 2144	18/07/2016	31393	1	0000-00000 328	7,500.00		-6,828,403.38
					DUNIA LIZETH RAUDALES ANADINO			
					PAGO DEL DECIMO CUARTO MES, ASISTENTE EN EL AREA DE PLANIFICACION Y PRESUP.			
18	7 2016 2145	18/07/2016	31394	1	0000-00000 328	3,235.13		-6,825,168.25
					ANA MARIBEL SANCHEZ ESPAÑA			
					PAGO DEL DECIMO CUARTO MES, SE DESEMPEÑA COMO SECRETARIA DE LA GERENCIA DEL IHAH			
					THELMA MARIBEL MENDOZA MEJIA			
					PAGO DEL DECIMO CUARTO MES, ENCARGADA DE ARCHIVO EN CENTRO DE DOC. DE HISTORIA			

LISTADO DE MOVIMIENTOS POR CUENTA DEL DIA 1 PERIODO: 7 AL DIA 31 PERIODO: 7 AÑO: 2016

NO DE PARTIDA	FECHA	DOCTO.	ZONA	CENTRO	COLEC.	DEBE	HABER	SALDO
18	7 2016 2146	18/07/2016	31395	1	0000-00000 328	3,594.58		-6,821,573.67
					JHONATAN JOSE IZAGUIRRE MATAMOROS			
					PAGO DEL DECIMO CUARTO MES, SE DEMPEÑA			
					ASISTENTE EN LA SUPERVICION DE PROY. DE			
18	7 2016 2147	18/07/2016	31396	1	0000-00000 328	2,875.67		-6,818,698.00
					ALESSANDRO DASSAEVD SILVA AGUILAR			
					PAGO DECIMO CUARTO MES, SE DESEMPEÑA			
					COMO TECNICO EN COMPUTACION EN EL			
18	7 2016 2156	18/07/2016	31404	1	0000-00000 323		437,166.58	-7,255,864.58
					LEONCIO DE JESUS PEREZ MOSCOSO			
					PRIMER ABONO POR PRESTACIONES AL			
					FINALIZAR LA RELACION DE TRABAJO CON EL			
25	7 2016 2180	25/07/2016	31416	1	0000-00000 328		6,766.22	-7,262,630.80
					HONDUTEL			
					PAGO DE FACTURA MES DE ABRIL 2016			
					POR SERVICIO TELEFONICA FIJA			
25	7 2016 2201	25/07/2016	41	1	0000-00000 48	1,607,792.89		-5,654,837.91
					TRANSF. DE CTA. PATRIMONIO BCO.CENTRAL			
					ABAC/HONDURAS PARA EL PAGO DE PLANILLA DEL DECI			
					DECIMO CUARTO MES, EMPLEADOS DEL			
28	7 2016 2207	28/07/2016	31418	1	0000-00000 328	71,022.19		-5,583,815.72
					INSTITUTO HONDUREÑO DE ANTROPOLOGIA E HISTORIA			
					REEMBOLSO POR GASTOS DE MANTENIMIENTO			
					EN LA REGIONAL DE COPAN RUINAS SEGUN			
28	7 2016 2209	28/07/2016	31420	1	0000-00000 328	4,732.05		-5,579,083.67
					LEDA MARIA ZAPATA COLINDRES			
					REEMBOLSO POR GASTO DE MANTENIMIENTO			
					EN EL MUSEO DE COMAYAGUA, FACTURAS			
28	7 2016 2211	28/07/2016	31422	1	0000-00000 328	10,465.00		-5,568,618.67
					PROGRAFIP			
					CANCEL. FACTURA NO. 0461 POR LA			
					IMPRESION DE 5000 TRIFOLIOS TAMAÑO CARTA			
28	7 2016 2212	28/07/2016	31423	1	0000-00000 328	3,000.00		-5,565,618.67
					INSTITUTO HONDUREÑO DE ANTROPOLOGIA E HISTORIA			
					REEMBOLSO POR CANCEL. DE FACTURA NO.0833			
					POR LA COMPRA Y REPARACION DE MOTOGUADAA			
28	7 2016 2215	28/07/2016	31425	1	0000-00000 328	16,739.38		-5,548,879.29
					INSTITUTO HONDUREÑO DE ANTROPOLOGIA E HISTORIA			
					PAGO PLANILLA DE JORNALES MES MAYO/16			
					POR MANTNIMIENTO EN LA FORTALEZA DE OMOA			
28	7 2016 2221	28/07/2016	31427	1	0000-00000 287	21,377.00		-5,527,502.29
					ROSSIBEL HERRERA			
					NOVENO PAGO DE PRESTACIONES AL FINALIZAR			
					LA RELACION DE TRABAJO CON EL IHAH,			
28	7 2016 2222	28/07/2016	31428	1	0000-00000 300	18,551.00		-5,508,951.29
					OSIRIS NEREYDA AGUILAR PACHECO			
					SEXTO PAGO POR PRESTACIONES LABORALES			
					AL FINALIZAR LA RELACION DE TRABAJO CON			
28	7 2016 2223	28/07/2016	31429	1	0000-00000 287	16,811.00		-5,492,140.29
					TIRZO ROLANDO ZAPATA MEJIA			

LISTADO DE MOVIMIENTOS POR CUENTA DEL DIA 1 PERIODO: 7 AL DIA 31 PERIODO: 7 AÑO: 2016

NO DE PARTIDA	FECHA	DOCTO.	ZONA	CENTRO	COLEC.	DEBE	HABER	SALDO
28	7 2016 2224	28/07/2016	31430	1	0000-00000 314	17,748.00		-5,474,392.29
					QUINTO PAGO POR PRESTACIONES, COMO BENEFICIARIO POR MUERTE DE LA EMPLEADA BERTA LIDIA NAVAS FUNEZ			
28	7 2016 2225	28/07/2016	31431	1	0000-00000 323	19,000.00		-5,455,392.29
					ABONO AL CUARTO PAGO DE PRESTACIONES AL FINALIZAR LA RELACION DE TRABAJO CON JESUS RICARDO RODRIGUEZ RIVERA			
28	7 2016 2226	28/07/2016	31432	1	0000-00000 323	10,817.00		-5,444,575.29
					ABONO AL CUARTO PAGO POR PRESTACIONES AL FINALIZAR LA RELACION DE TRABJO CON EUSEBIO LOPEZ			
28	7 2016 2227	28/07/2016	31433	1	0000-00000 323	11,704.00		-5,432,871.29
					SEGUNDO PAGO POR PRESTACIONES LABORALES AL FINALIZAR LA RELACION DE TRABAJO MANUEL ANTONIO RAMIREZ			
28	7 2016 2228	28/07/2016	31434	1	0000-00000 323	13,784.00		-5,419,087.29
					SEGUNDO ABONO A PRESTACIONES LABORALES AL FINALIZAR LA REALCION DE TRABAJO CON GLORIA ALEYDA VILLEDA			
28	7 2016 2229	28/07/2016	31435	1	0000-00000 328	4,539.63		-5,414,547.66
					SEGUNDO PAGO POR PRESTACIONES LABORALES AL FINALIZAR LA RELACION DE PAGO CON EL PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L.			
28	7 2016 2232	28/07/2016	31436	1	0000-00000 328	3,795.00		-5,410,752.66
					CANCEL. FACT. 5901,5902,5984 Y 6164 POR COMPRA DE BOTELLONES DE TINTA, PAPEL NORMAN ARTURO CLARO CARTAGENA			
29	7 2016 2236	29/07/2016	31437	1	0000-00000 328	946.38		-5,409,806.28
					CANCEL. FACTURA NO. 1041 POR RECTIFICAC. DE ROTULAS FRICCIONES BARRA DE TORCION DISPROA			
31	7 2016 2	31/07/2016		1	0000-00000 328		2,699.92	-5,412,506.20
					CANCEL.FACTURAS NO. 450684,0204 Y 450275 COMPRA DE FOLDERES, FASTENERS, BATERIAS PLANILLA DE JORNALES EN COMAYAGUA MES DE JULIO 2016			
31	7 2016 2	31/07/2016		1	0000-00000 328		3,779.90	-5,416,286.10
					PLANILLA DE JORNALES LOS NARANJOS MES DE JULIO 2016			
31	7 2016 2	31/07/2016		1	0000-00000 328		185,178.08	-5,601,464.18
					PLANILLA DE JORNALES COPAN RUINAS MES DE JULIO 2016			
31	7 2016 2	31/07/2016		1	0000-00000 328		14,952.08	-5,616,416.26
					PLANILLA DE JORNALES FORTALEZA DE OMOA MES DE JULIO 2016			
31	7 2016 2	31/07/2016		1	0000-00000 328		16,677.32	-5,633,093.58
					PLANILLA DE JORNALES EN LA FORTALEZA DE TRUJILLO JULIO 2016			
31	7 2016 2	31/07/2016		1	0000-00000 328		9,776.36	-5,642,869.94

LISTADO DE MOVIMIENTOS POR CUENTA DEL DIA 1 PERIODO: 7 AL DIA 31 PERIODO: 7 AÑO: 2016

NO DE PARTIDA	FECHA	DOCTO.	ZONA CENTRO COLEC.	DEBE	HABER	SALDO
			PLANILLA DE JORNALES EN LA LIMA CORTES MES DE JULIO 2016			
31	7 2016	2	31/07/2016	1 0000-00000 328	5,175.00	-5,648,044.94
			PLANILLA DE JORNALES EN LA S CUEVAS DE LIMA TALGUA , JLIO 2016			
31	7 2016	4	31/07/2016	1 0000-00000 328	11,550.60	-5,659,595.54
			SANAA, SERVICIO DE AGUA POTABLE MES DE JULIO 2016 EN OFICINA CENTRAL Y A.C.P.			
31	7 2016	4	31/07/2016	1 0000-00000 328	4,097.22	-5,663,692.76
			PAPELERIA HONDURAS, FACTURA NO. 6936 COMPRA DE PAPEL Y MATERIAL DE OFICINA			
31	7 2016	4	31/07/2016	1 0000-00000 328	17,189.06	-5,680,881.82
			ENAG, FACTURA NO. 12012 Y 12067 COMPRA DE BOLETOS PARA EL PARQUE LOS NARANJOS Y BOLSAS MANILA			
31	7 2016	4	31/07/2016	1 0000-00000 328	100,721.60	-5,781,603.42
			ESPIE FACTURA NO. 1121 MES DE JULIO 2016 ,SERVICIO DE VIGILANCIA EN OFICINA CENTRAL Y A.C.P.			
31	7 2016	4	31/07/2016	1 0000-00000 328	75,541.20	-5,857,144.62
			ESPIE FACTURA NO. 1122 MES DE JULIO 2016 ,SERVICIO DE VIGILANCIA EN LA FORTALEZA DE TRUJILLO			
31	7 2016	4	31/07/2016	1 0000-00000 328	54,027.56	-5,911,172.18
			IHAH, REEMBOLSO POR GASTOS DE MANTENIMIENTO EN COPAN EUINAS			
31	7 2016	5	31/07/2016	1 0000-00000 1	525.00	-5,911,697.18
			IMPUESTO SOBRE VENTA POR ALQUILER EN COPAN RUINAS JULIO 2016			
TOTAL POR CUENTA				3,502,162.95	945,823.70	

CONTRIBUCIONES PATRONALES POR PAGAR

Villa Roy, Barrio Buenos Aires,
(504) 2220-6954 / 2222-1468 / 2238-5067 • www.ihah.hn • Apartado Postal No. 1518
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, Centro América

LISTADO DE MOVIMIENTOS POR CUENTA DEL DIA 1 PERIODO: 7 AL DIA 31 PERIODO: 7 AÑO: 2016

NO DE PARTIDA	FECHA	DOCTO.	ZONA	CENTRO	COLEC.	DEBE	HABER	SALDO
CUENTA NO.:	21141	Contribuciones Patronales por						1,179,546.21
6	7 2016	2025	06/07/2016	31330	1 0000-00000 12	43,330.28		1,222,876.49
					INFOP			
					PAGO DEL 1% DE LPS. 4,333.028.00			
					SEGUN PLANILLAS DE SALARIOS, JORNALES Y			
12	7 2016	2082	12/07/2016	31350	1 0000-00000 13	47,826.12		1,270,702.61
					INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL			
					PAGO CUOTA OBRERA Y PATRONAL SEGUN			
					PLANILLA DEL MES DE JUNIO 2016, A EMPLEA			
15	7 2016	2094	15/07/2016	31358	1 0000-00000 12		86.27	1,270,616.34
					SARA MARIA POSAS MARTINEZ			
					PAGO DE SALARIO DEL 01 AL 30 DE /04/16			
					SE DESEMPEÑA COMO PROMOTORA DE TURISMO			
15	7 2016	2095	15/07/2016	31359	2 0000-00000 12		86.27	1,270,530.07
					HEBER JOEL ESPINOZAALDANA			
					CANCEL. SALARIO DEL 01 AL 30 DE ABRIL/16			
					RECEPTOR DE FONDOS EN COPAN RUINAS			
18	7 2016	2120	18/07/2016	31371	2 0000-00000 12		31.63	1,270,498.44
					MIRIAN GEORGINA MONTOYA MENDEZ			
					PAGO PLANILLA DE JORNAL DEL 01 AL 15			
					DE JULIO 2016, ENCARGADA DE LIMPIEZA			
18	7 2016	2121	18/07/2016	31372	2 0000-00000 12		31.63	1,270,466.81
					DARLIN ELISA AVILA RAUDALES			
					PAGO PLANILLA DE JORNAL DEÑ 01 AL 15			
					DE JULIO 2016, ENCARGADA DE LIMPIEZA EN			
18	7 2016	2148	18/07/2016	31397	2 0000-00000 12		30.00	1,270,436.81
					LEONEL OCTAVIO GONZALEZ			
					PAGO DE SUSTITUCION DEL LIC. OMAR			
					TALAVERA MES DE MAYO Y JUNIO/2016			
18	7 2016	2149	18/07/2016	31398	2 0000-00000 12		19.80	1,270,417.01
					LUIS RAUL AGUILAR SAGASTUME			
					PAGO DE SUSTITUCION DEL SR. ROLANDO			
					ORELLANA EN CONTABILIDAD DE COPAN RUIN.			
18	7 2016	2150	18/07/2016	31399	2 0000-00000 12		45.00	1,270,372.01
					OMAR ALEXIS TALAVERA			
					PAGOO DE SUSTITUCION DE LIC. ROLANDO			
					CANIZALEZ MES DE MAYO 2016 SEGUN			
18	7 2016	2152	18/07/2016	31400	2 0000-00000 12		19.00	1,270,353.01
					FERNANDO JOSADAD RODRIGUEZ MAYORQUIN			
					SUSTITUCION EN EL AREA DE INFORMATICA			
					SEGUN PLANILLA MES DE MAYO 2016			
18	7 2016	2153	18/07/2016	31401	2 0000-00000 12		72.32	1,270,280.69
					ROLANDO MARROQUIN MELENDEZ			
					SUSTITUCION DE DE ARAMANDO ORTIZ			
					EN COPAN RUINAS MES DE JUNIO 2016, SEGUN			
18	7 2016	2154	18/07/2016	31402	2 0000-00000 12		4.92	1,270,275.77
					YEYMY ORBELINA AVILA BERRIOS			
					SUSTITUCION DE LA ABOGADA EDITH ANDINO			

LISTADO DE MOVIMIENTOS POR CUENTA DEL DIA 1 PERIODO: 7 AL DIA 31 PERIODO: 7 AÑO: 2016

NO DE PARTIDA	FECHA	DOCTO.	ZONA	CENTRO	COLEC.	DEBE	HABER	SALDO
19	7 2016	2158	19/07/2016	31405	2 0000-00000 12 AMADOR MES DE JUNIO 2016, SEGUN PLANILLA YEYMY ORBELINA AVILA BERRIOS PAGO SUSTITUTCION DE LA ABOGADA EDITH AMADOR DEL 10/06 AL 15/07/2016		3.69	1,270,272.08
20	7 2016	2166	20/07/2016	31411	2 0000-00000 12 ANA JULIA ARGUETA CASTRO SUSTITUTUCION DE CRISTIAN AGUILAR 24 DIAS DE FEBRERO Y MES DE JUNIO 2016		28.88	1,270,243.20
28	7 2016	2210	28/07/2016	31421	2 0000-00000 12 SARA MARIA POSAS MARTINEZ PAGO DE PLANILLA COMO JORNAL DEL 01 AL 31 DE MARZO 2016, SE DESEMPEÑA COMO		86.27	1,270,156.93
31	7 2016	1	31/07/2016		2 0000-00000 13 PLANILLA DE SALARIO MES DE JULIO 2016 EMPLEADOS DEL IHAAH.		40,334.75	1,229,822.18
31	7 2016	1	31/07/2016		2 0000-00000 9		214,084.88	1,015,737.30
31	7 2016	1	31/07/2016		2 0000-00000 12		18,950.94	996,786.36
31	7 2016	2	31/07/2016		2 0000-00000 12 PLANILLA DE JORNALES EN COMAYAGUA MES DE JULIO 2016		27.00	996,759.36
31	7 2016	2	31/07/2016		2 0000-00000 12 PLANILLA DE JORNALES LOS NARANJOS MES DE JULIO 2016		37.80	996,721.56
31	7 2016	2	31/07/2016		2 0000-00000 12 PLANILLA DE JORNALES COPAN RUINAS MES DE JULIO 2016		1,851.79	994,869.77
31	7 2016	2	31/07/2016		2 0000-00000 12 PLANILLA DE JORNALES FORTALEZA DE OMOA MES DE JULIO 2016		149.52	994,720.25
31	7 2016	2	31/07/2016		2 0000-00000 12 PLANILLA DE JORNALES EN LA FORTALEZA DE TRUJILLO JULIO 2016		166.77	994,553.48
31	7 2016	2	31/07/2016		2 0000-00000 12 PLANILLA DE JORNALES EN LA LIMA CORTES MES DE JULIO 2016		97.76	994,455.72
31	7 2016	2	31/07/2016		2 0000-00000 12 PLANILLA DE JORNALES EN LA S CUEVAS DE LIMA TALGUA , JLIO 2016		51.75	994,403.97
TOTAL POR CUENTA						91,156.40	276,298.64	